
 
 

MUNICÍPIO DE 

BARRA DO TURVO 

GOVERNO 

 

Avenida 21 de março, 344, Centro – Barra do Turvo – SP 
E-mail: segov@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 
 

 

PORTARIA Nº 089/2025 
 

 
“Altera Comissão Organizadora do Processo 
Seletivo N°03/2026, para contratação e 
credenciamento de Profissional de Apoio 
Escolar”. 

 
 

VICTOR MARUYAMA, Prefeito Municipal de Barra do Turvo, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
CONSIDERANDO o Decreto N° 2.359/2.026 que autoriza abertura de Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Profissional de Apoio Escolar. 
 
 
RESOLVE 
 
 
                      Art. 1°. Designar os agentes públicos abaixo relacionados, para 

comporem a Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Credenciamento nº 03/2026, para 
credenciamento e contratação de Profissional de Apoio Escolar, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 
Presidente: Simone Santos Oliveira, Superintendente de Educação; 

Membro:  Silvio Tobias Fernando Rosa, Secretário de Escola; 

Membro: Blenda Rodrigues, Agente de Controle Interno.  

 
                       Art. 2°. Esta Portaria surgirá seus efeitos retroativamente à data de 23 de 

fevereiro do decorrente ano, revogadas as disposições em contrário.  
 
 

Município de Barra do Turvo/SP, 27 de fevereiro de 2026. 
 
 

VICTOR MARUYAMA 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e publicado na forma da Lei, na presente data. 

 

mailto:segov@barradoturvo

